
15 - 1 6 /2 0 1 2
6 6 0  8 3 B R N O  '

č a s o p i s  pro  v š e c h n a  p r á v n í  o d v ě t v í

právní rozhledy

O BSAH

AKTUALITA
Návrh zákonné úpravy o eliminaci listinných akcií na majitele......................................................................................................... II

ČLÁNKY
M Jäger, Podmínky a doložky času v právních úkonech směřujících к započtení ......................................................................523
J. Bílková, Ochrana vlastnického práva se zřetelem к institutu dobré víry. Duplicita vlastnictví.................................................528
J. Dědič, Obchodní podíl v exekuci a konkursu - současný stav a budoucnost
(Nezbytnost interpretace právní úpravy „effet utille“) ..................................................................................................................531
O. Hruda, Náhrada škody (nejen) ve věcech nekalé soutěže II. - příčinná souvislost, způsob náhrady,
skutečná škoda a ušlý zisk ................................................................................................................................................................ 539
T. Břicháček, Volný pohyb služeb z perspektivy p říjem ce ..............................................................................................................545
F. Pěcha, К myšlenkám Benedikta XVI. o základech svobodného právního státu ........................................................................553

DISKUSE
M. Kopecký, К důsledkům zániku právní subjektivity pachatele správního deliktu ................................................................... 554
T. Dvořák, Dvě otázky právního nástupnictví při fúzi, rozdělení a převodu jmění společníka po 1. 1.2012 ............................ 558
M. Steiner,Trestná činnost jako důvod mimořádného zvýšení odškodnění za ztížení společenského uplatnění .......................560

NAD NOVÝM OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM
M. Vlasák, Vybrané otázky práva civilních deliktů v novém občanském zákoníku na pozadí PETL............................................ 561

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Nejvyšší soud České republiky: Příklad mimořádného zvýšení náhrady za ZSU při ztrátě soběstačnosti ve věku 34 l e t ........ 567
Nejvyšší soud České republiky: Rozsah majetkové újmy majitele běžného účtu ......................................................................... 569
Nejvyšší soud České republiky: Počátek běhu promlčecí doby к uplatnění práva podílového spoluvlastníka, jehož předkupní
právo bylo porušeno, domáhat se na nabyvateli, aby mu spoluvlastnický podíl na nemovitosti nabídl ke koupi ......................... 570
Nejvyšší soud České republiky: Předkupní právo pro nástupce oprávněné o so b y ..................................................................... 573
Nejvyšší soud České republiky: Zpřístupňování zvukových záznamů osobám ve sdružení bez právní subjektivity,
které nabyly vlastnictví к hmotnému substrátu CD n o s ič ů ........................................................................................................... 574
Nejvyšší soud České republiky: К zastavení dovolacího řízení pro neodstranění nedostatku povinného zastoupení
do volatele v dovolacím řízení při nezaplacení soudního poplatku z dovolání............................................................................575

SOUDY CIZÍCH STÁTŮ
SRN: Spolkový soudní dvůr: K protiprávnosti poplatků za vedení úvěrového ú č tu ..................................................................... 577

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha I-IV


